
Número de contratos por género

Noviembre del 2013

Comarca Hombre Mujer Total Contratos

01 ELS PORTS 51 29 80

02 L'ALT MAESTRAT 26 35 61

03 EL BAIX MAESTRAT 1.305 703 2.008

04 L'ALCALATEN 171 78 249

05 LA PLANA ALTA 3.323 2.716 6.039

06 LA PLANA BAIXA 6.047 2.589 8.636

07 EL ALTO PALANCIA 200 152 352

08 EL ALTO MIJARES 20 27 47

09 EL RINCON DE ADEMUZ 39 28 67

10 LOS SERRANOS 180 108 288

11 EL CAMP DE TURIA 1.700 1.197 2.897

12 EL CAMP DE MORVEDRE 1.418 791 2.209

13 L'HORTA NORD 2.566 1.478 4.044

14 L'HORTA OEST 6.031 2.221 8.252

15 VALENCIA 13.563 11.354 24.917

16 L'HORTA SUD 1.942 1.155 3.097

17 LA PLANA DE UTIELREQUENA 522 319 841

18 LA HOYA DE DE BUNYOL 1.039 637 1.676

19 EL VALLE DE COFRENTESAYORA 89 32 121

20 LA RIBERA ALTA 5.525 3.202 8.727

21 LA RIBERA BAIXA 2.437 855 3.292

22 LA CANAL DE NAVARRES 323 307 630

23 LA COSTERA 570 512 1.082

24 LA VALL D'ALBAIDA 1.005 667 1.672

25 LA SAFOR 4.626 2.070 6.696

26 EL COMTAT 318 143 461

27 L'ALCOIA 894 585 1.479

28 L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 529 395 924

29 EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDIO 1.799 1.666 3.465

30 LA MARINA ALTA 1.345 1.108 2.453

31 LA MARINA BAIXA 2.161 2.123 4.284

32 L'ALACANTI 5.651 5.116 10.767

33 EL BAIX VINALOPO 2.980 2.393 5.373

34 EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 4.537 2.597 7.134

Total 74.932 49.388 124.320
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Número de contratos por sector de actividad

Noviembre del 2013

Comarca Agricultura Industria Construccion Servicios Total contratos

01 ELS PORTS 6 0 21 53 80

02 L'ALT MAESTRAT 3 16 4 38 61

03 EL BAIX MAESTRAT 624 85 80 1.219 2.008

04 L'ALCALATEN 12 98 14 125 249

05 LA PLANA ALTA 132 344 326 5.237 6.039

06 LA PLANA BAIXA 2.292 354 210 5.780 8.636

07 EL ALTO PALANCIA 82 26 21 223 352

08 EL ALTO MIJARES 4 0 3 40 47

09 EL RINCON DE ADEMUZ 7 6 5 49 67

10 LOS SERRANOS 59 18 16 195 288

11 EL CAMP DE TURIA 281 304 166 2.146 2.897

12 EL CAMP DE MORVEDRE 319 150 81 1.659 2.209

13 L'HORTA NORD 929 300 189 2.626 4.044

14 L'HORTA OEST 60 523 471 7.198 8.252

15 VALENCIA 155 446 926 23.390 24.917

16 L'HORTA SUD 224 403 325 2.145 3.097

17 LA PLANA DE UTIELREQUENA 243 148 33 417 841

18 LA HOYA DE DE BUNYOL 344 226 68 1.038 1.676

19 EL VALLE DE COFRENTESAYORA 9 9 44 59 121

20 LA RIBERA ALTA 1.932 1.188 309 5.298 8.727

21 LA RIBERA BAIXA 153 775 111 2.253 3.292

22 LA CANAL DE NAVARRES 9 30 23 568 630

23 LA COSTERA 207 82 57 736 1.082

24 LA VALL D'ALBAIDA 317 221 97 1.037 1.672

25 LA SAFOR 337 261 178 5.920 6.696

26 EL COMTAT 14 88 22 337 461

27 L'ALCOIA 9 359 111 1.000 1.479

28 L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 112 358 87 367 924

29 EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDIO 812 1.304 187 1.162 3.465

30 LA MARINA ALTA 36 118 275 2.024 2.453

31 LA MARINA BAIXA 90 75 281 3.838 4.284

32 L'ALACANTI 204 453 854 9.256 10.767

33 EL BAIX VINALOPO 243 1.680 431 3.019 5.373

34 EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 1.136 664 638 4.696 7.134

Total 11.396 11.112 6.664 95.148 124.320
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Número de contratos por género y gran grupo de edad

Noviembre del 2013

 
Comarca

Hombre
< 25 25  44 >44

Mujer
< 25 25  44 >44

01 ELS PORTS 14 29 8 6 12 11

02 L'ALT MAESTRAT 1 16 9 5 14 16

03 EL BAIX MAESTRAT 192 877 236 97 428 178

04 L'ALCALATEN 27 102 42 15 47 16

05 LA PLANA ALTA 538 2.187 598 516 1.684 516

06 LA PLANA BAIXA 896 3.896 1.255 373 1.596 620

07 EL ALTO PALANCIA 31 137 32 23 105 24

08 EL ALTO MIJARES 3 8 9 4 15 8

09 EL RINCON DE ADEMUZ 4 28 7 7 15 6

10 LOS SERRANOS 36 108 36 12 60 36

11 EL CAMP DE TURIA 278 1.109 313 192 795 210

12 EL CAMP DE MORVEDRE 137 1.025 256 112 506 173

13 L'HORTA NORD 355 1.654 557 243 921 314

14 L'HORTA OEST 820 4.142 1.069 317 1.525 379

15 VALENCIA 1.928 9.271 2.364 2.304 7.105 1.945

16 L'HORTA SUD 304 1.212 426 226 719 210

17 LA PLANA DE UTIELREQUENA 88 313 121 43 199 77

18 LA HOYA DE DE BUNYOL 170 667 202 142 389 106

19 EL VALLE DE COFRENTESAYORA 7 53 29 5 21 6

20 LA RIBERA ALTA 843 3.504 1.178 499 1.927 776

21 LA RIBERA BAIXA 272 1.713 452 95 552 208

22 LA CANAL DE NAVARRES 25 253 45 47 181 79

23 LA COSTERA 79 352 139 93 308 111

24 LA VALL D'ALBAIDA 159 604 242 105 397 165

25 LA SAFOR 642 3.008 976 342 1.318 410

26 EL COMTAT 28 227 63 21 94 28

27 L'ALCOIA 137 562 195 116 355 114

28 L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 59 310 160 57 232 106

29 EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDIO 190 1.089 520 229 982 455

30 LA MARINA ALTA 165 913 267 183 699 226

31 LA MARINA BAIXA 255 1.403 503 314 1.325 484

32 L'ALACANTI 678 3.954 1.019 939 3.190 987

33 EL BAIX VINALOPO 365 1.815 800 394 1.480 519

34 EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 502 3.086 949 446 1.601 550

Total 10.228 49.627 15.077 8.522 30.797 10.069
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Número de contratos por grupo de ocupación

Noviembre del 2013
Comarca 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Total Contratos

01 ELS PORTS 0 2 5 11 3 27 0 10 2 20 80

02 L'ALT MAESTRAT 0 0 2 1 1 16 0 6 5 30 61

03 EL BAIX MAESTRAT 0 1 40 118 80 347 101 95 64 1.162 2.008

04 L'ALCALATEN 0 1 21 19 12 38 1 41 38 78 249

05 LA PLANA ALTA 0 14 328 493 462 1.678 463 497 426 1.678 6.039

06 LA PLANA BAIXA 1 5 136 185 144 608 810 775 326 5.646 8.636

07 EL ALTO PALANCIA 0 0 33 16 11 76 16 30 24 146 352

08 EL ALTO MIJARES 0 0 1 5 2 23 1 2 2 11 47

09 EL RINCON DE ADEMUZ 1 0 14 0 1 23 5 9 3 11 67

10 LOS SERRANOS 0 0 13 9 4 26 17 27 66 126 288

11 EL CAMP DE TURIA 0 11 157 221 138 587 111 278 287 1.107 2.897

12 EL CAMP DE MORVEDRE 0 3 58 77 71 263 39 227 173 1.298 2.209

13 L'HORTA NORD 0 6 207 172 147 857 49 378 191 2.037 4.044

14 L'HORTA OEST 0 33 385 512 366 1.044 28 767 458 4.659 8.252

15 VALENCIA 0 51 2.149 1.657 2.598 7.213 123 1.097 1.632 8.397 24.917

16 L'HORTA SUD 4 4 200 283 148 566 22 421 221 1.228 3.097

17 LA PLANA DE UTIELREQUENA 0 0 31 41 14 186 69 63 82 355 841

18 LA HOYA DE DE BUNYOL 0 3 55 87 28 537 28 132 119 687 1.676

19 EL VALLE DE COFRENTESAYORA 0 0 16 9 5 17 3 43 7 21 121

20 LA RIBERA ALTA 0 3 230 194 166 698 1.001 675 415 5.345 8.727

21 LA RIBERA BAIXA 0 1 86 155 83 238 57 459 694 1.519 3.292

22 LA CANAL DE NAVARRES 0 2 19 9 14 60 1 20 25 480 630

23 LA COSTERA 0 1 62 33 61 212 18 97 76 522 1.082

24 LA VALL D'ALBAIDA 0 1 49 66 87 284 90 201 164 730 1.672

25 LA SAFOR 0 8 157 146 190 964 60 345 303 4.523 6.696

26 EL COMTAT 0 0 11 43 17 115 2 19 49 205 461

27 L'ALCOIA 0 5 114 90 77 375 1 162 237 418 1.479

28 L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 1 1 34 24 46 209 0 338 119 152 924
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Número de contratos por grupo de ocupación

Noviembre del 2013

Comarca 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Total Contratos

29 EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDIO 0 6 86 100 143 612 98 1.075 285 1.060 3.465

30 LA MARINA ALTA 0 3 96 108 177 798 32 245 79 915 2.453

31 LA MARINA BAIXA 0 10 401 196 420 1.772 19 261 145 1.060 4.284

32 L'ALACANTI 1 17 586 831 1.594 3.176 7 1.167 459 2.929 10.767

33 EL BAIX VINALOPO 0 7 253 264 377 1.402 41 1.314 694 1.021 5.373

34 EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 0 8 226 230 428 1.562 87 856 749 2.988 7.134

Total 8 207 6.261 6.405 8.115 26.609 3.400 12.132 8.619 52.564 124.320
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Número de contratos por tipo

Noviembre del 2013

Comarca 01 Indefinidos 02 Temporales 04 Otros Total contratos

01 ELS PORTS 12 68 0 80

02 L'ALT MAESTRAT 9 52 0 61

03 EL BAIX MAESTRAT 165 1.843 0 2.008

04 L'ALCALATEN 32 217 0 249

05 LA PLANA ALTA 494 5.545 0 6.039

06 LA PLANA BAIXA 797 7.839 0 8.636

07 EL ALTO PALANCIA 36 316 0 352

08 EL ALTO MIJARES 4 43 0 47

09 EL RINCON DE ADEMUZ 8 59 0 67

10 LOS SERRANOS 22 266 0 288

11 EL CAMP DE TURIA 319 2.578 0 2.897

12 EL CAMP DE MORVEDRE 132 2.077 0 2.209

13 L'HORTA NORD 321 3.723 0 4.044

14 L'HORTA OEST 537 7.715 0 8.252

15 VALENCIA 2.080 22.836 1 24.917

16 L'HORTA SUD 348 2.749 0 3.097

17 LA PLANA DE UTIELREQUENA 66 775 0 841

18 LA HOYA DE DE BUNYOL 90 1.586 0 1.676

19 EL VALLE DE COFRENTESAYORA 12 109 0 121

20 LA RIBERA ALTA 480 8.247 0 8.727

21 LA RIBERA BAIXA 136 3.156 0 3.292

22 LA CANAL DE NAVARRES 18 612 0 630

23 LA COSTERA 145 937 0 1.082

24 LA VALL D'ALBAIDA 126 1.546 0 1.672

25 LA SAFOR 336 6.360 0 6.696

26 EL COMTAT 36 425 0 461

27 L'ALCOIA 180 1.299 0 1.479

28 L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 76 848 0 924

29 EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDIO 363 3.101 1 3.465

30 LA MARINA ALTA 258 2.195 0 2.453

31 LA MARINA BAIXA 332 3.952 0 4.284

32 L'ALACANTI 875 9.892 0 10.767

33 EL BAIX VINALOPO 494 4.879 0 5.373

34 EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 677 6.457 0 7.134

Total 10.016 114.302 2 124.320
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